
Obsah
 7  Předmluva

 8  Stárnutí
 10 Co je to stáří
 12 Jaká je průměrná délka psího života?
 14 Od jakého věku je pes starý?
 15 Jak se projevuje stárnutí?
 18 Co bude s mým psem, až umře?

 20  Péče a strava
 22 Musím ho nadále koupat a kartáčovat?
 26 Jak bojovat proti zubnímu kameni?
 28 Nejsou přípravky proti parazitům nebezpečné?
 30 Musím ho i nadále odčervovat?
 32 Musím mu změnit stravu?
 34 Čím ho krmit, když mu selhávají ledviny?
 35 Můj starý pes je kardiak, co může žrát?
 36 Oslepne, když mu dám cukr?

 38  Chování a způsob života
 40 Může být starý pes nebezpečný pro miminko?
 42 Co dělat, když už neposlouchá příkazy?
 44 Mohu svého starého psa trestat?
 45 Může pokračovat ve fyzických aktivitách?
 48 Co mám dělat se svým psem, když potřebuju odjet?
 49 Mohu ho vzít s sebou na dovolenou?
 52 Může mu v něčem prospět nový kamarád?

 54  Rozmnožování
 56 Hárá ještě stará fena?
 57 Do jakého věku se může fena rozmnožovat?
 60 Mohu staré feně dávat antikoncepční pilulky?
 62 Do jakého věku se mohou psi krýt?



 64  Zdraví
 66 Existuje kontraindikace pro některé léky?
 68 Není příliš starý na očkování?
 70 Je u starého psa anestezie rizikovější?
 72 Jaké nemoci postihují psa seniora?
 76 Co dělat, když začne línat?
 78 Proč má tak velké břicho?
 80 Můj starý pes hubne, co mám dělat?
 82 Co mám dělat, když můj pes začal kulhat?
 84 Ochrnou ve stáří všichni psi?
 86 Co dělat, když hodně pije anebo močí?
 88 Proč začal kašlat?
 90 Když má šelest na srdci, musí být nutně kardiak?
 92 Můj starý pes hluchne, co mám dělat?
 96 Na těle se mu objevují bulky, co mám dělat?
 98 Proč mu bělají oči?
 100 Co dělat, když je můj pes diabetik?
 101 Může mít zvýšený cholesterol?
 102 Může mít pes senior nádor prostaty?
 104 Má se operovat bulka na mléčné žláze?
 106 Má se léčit rakovina u starého psa?
 108 Může mít pes Alzheimerovu chorobu?
 110 Kdy mám u svého psa uvažovat o eutanazii?

 112  Autoři fotografií


